Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR SERGINHO

Solicito instalação de bases

comunitárias da Guarda Civil Municipal

nos setores das comunidades.

Indicação N°.

Senhores vereadores,

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS, no uso das suas atribuições legais, requer à

mesa diretora após ouvido o plenário, que seja encaminhado ao Gerente

Municipal de Segurança Pública e Social Sr. Wander Luiz Pompermayer com

cópia ao Prefeito Fabrício Petri, em caráter de Urgência. Solicito instalação de

bases comunitárias da Guarda Civil Municipal nos setores das comunidades.

Justificativa:

É sabido que nos últimos meses é grande o número de ocorrências nas

comunidades. Tais como: arrombamentos de casas, roubo de gados,

ordenhadeiras e ferramentas, causando transtornos e prejuízos aos

proprietários. Sugiro que seja elaborado um estudo pelo setor competente para

criação e implantação da BASE RURAL, em uma determinada comunidade em

meio a três a quatro comunidades onde se consiga atender com fácil acesso e

agilidade as demais comunidades ao entorno, que certamente irá facilitar o

trabalho preventivo dos nossos agentes municipais de segurança.

Este vereador e moradores da comunidade aguardam ansiosos por providência.

Plenário Urias Simões dos Santos, 21 de setembro de 2020.

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS

Vereador

		2020-09-21T09:58:20-0300